
Obsah
TÉMA
Predvídame IT novinky v roce 2015 
Udalosti roku 2015

TECHNOLOGICKÉ TÉMA 
Displeje s kvantovými tečkami 
Revoluční 3D tisk od HP

Comoute r

Předvídáme IT novinky v roce 2015
Vývoj šlape nezadržitelně vpřed a výrobci 

| | | | |  neopomenou sebemenší příležitost nám slíbit 
zázračná zařízeni. Na která se můžete těšit?

8
. 0 '
O#**t©0
■ •  ■ 
• O®

REFLEKTOR 22

TESTY
Sedm počítačů 2v1 do 15 000 Kč 26
Test LCD monitorů do 5 000 Kč 40

PŘEHLED PROGRAMÜ
Linuxové distribuce 52

RECENZE
13,31' notebook Acer Chromebook 13 56
Google Chrome OS 58
17,3" herní notebook Asus G751JT 60
10,5'' tablet Samsung Galaxy Tab S 10.5 LTE 62 
240GB SSD OCZ ARC 100 63
Čtyřdiskový NAS Synology DS415play 64
802.1lac Wi-Fi router Tenda F1201 65
Duel grafických karet Sapphire R9 285 ITX 

a Gigabyte GTX 970 OC ITX 66
Počítačová skříň NZXT H440 Special Edition 68 
Výroční procesor Intel Pentium G3258 70
Bezdrátový 2.1 reproduktor Sony SRS-X9 72
Chytrý náramek Garmin vívosmart 73
Kapesní Wi-Fi server Sony WG-C20 74
Bezdrátová myš Cherry MW 2300 74
Powerline adaptér Zyxel PLA5206 75
2,5" pevný disk Adata HC500 76
DDR4 paměti Adata Premier 4 * 4 GB 

2133 MHz 76
Top 5: Nejúspéšnější IT projekty 

na Kickstarteru 77

Linuxové distribuce
Operační systémy, to není jen svět 
Windows a OS X, pohodlně lze ovládat 
počítač i některou z linuxových 
distribucí. Všechny jsou zdarma a navíc 
už dávno neplatí, že jsou jen pro 
zkušené odborníky.

Wi-Fi routery Ш
Wi-Fi routery jsou dnes 
běžnou součástí našich 
domovů, často stačí i ten 
nejlevnějši. Proč si ale 
nepřiplatit pár stovek 
na lepši a mnohem rychlejší? 
Poradíme vám, podle čeho vybírat.

88

Displeje s kvantovými 
tečkami
Na obzoru je 
nejen nové 
vylepšeni 
klasických LCD 
displejů, ale 
také nástupce

eÍfi
OLED displejů. Vděčit za ně můžeme 
především kvantovým tečkám.

LCD monitory 40
Na monitory s vysokým rozlišením si 
ještě chvíli počkáme, nic vám proto 
nebráni vyměnit starý TN monitor za 
větší a s kvalitnější IPS či VA obrazovkou. 
Otestovali jsme monitory do 5 OOO Kč.

Už i hry lze vypůjčit 112
Pravidelný měsíční poplatek a poslouchej 
či sleduj, co hrdlo ráčí. A když je možné 
půjčovat si hudbu i filmy, proč by to 
nešlo s hrami? Službu OnLive nyní navíc 
doplnila Nvidia se svým technickým 
zázrakem jménem Grid. Stačí vám slabý

MOBILITY
Multimediální přehrávače pro mobily
a tablety 78
Android 5.0 80
Mobilní novinky 81
6" telefon Lenovo Vibe Z2 Pro 82
5,2" telefon Sony Xperia Z3 84
Nejlepší mobilní aplikace 84
5" telefon THL 5000 86
5,1" telefon Meizu MX3 87

CENOVÝ PŘEHLED
Wi-Fi routery 88

tablet, vše počítají servery za kopcem.

TIPY STŘIKY 
Chytré poznámky Evernote 
Excel: Styl odkazu R1C1 
Word: Vytvoření ořezových značek 
Fotografováni: Fotografie s dlouhou 

expozicí
Nové kreativní filtry v Zoner Photo Studiu 17 
Computer radí čtenářům 
Obsah DVD
Vyhledávání a třídění dokumentů s aplikaci 

EverDoc 2015

Multimediální přehrávače 
pro mobily a tablety
Přehráváni videa na smartphonu by 
mělo být samozřejmosti, ale ne se všemi 
formáty si telefony poradí. Doporučíme 
pět přehrávačů, které zvládnou pustit 
téměř jakékoli video.

Kontrola pevných disků s programem Hard 
Disk Sentinel 4.5

Zálohování a synchronizace dat s aplikaci 
Ashampoo Media Syne 

Computer doporučuje sestavy 
Kde hledat: Informace o lyžování 
Bezpečnostní servis 
Upraveni výkonu Wi-Fi

ŽIVÉ
Nové podmínky Facebooku 
Komentář: Operátoři, dobře už bylo!
Už i hry lze vypůjčit
Komentář: Sítová neutralita v ohrožení
Mýty v IT
Nadějné technologie

92
93
93

94
95
96 

100

101

102

102
104
105
106 
107

110
111
112
114
116
116

HERNÍ DOUPĚ
Nejlepší vánoční PC hry 
Hry pro mobily a tablety 
Assassin's Creed: Unity 
Call of Duty: Advanced Warfare

118
121
122
123

1  CONNECT! 125


